
 

DIRECTORIO PROVINCIAL MTOP 

  

Provincia  Director Oficina Teléfonos Extensión Correo Electrónico 

Imbabura 

Subsecretaría 
Zonal 1 

Omar 

Benavides 

Ibarra: Av. Capitán 

Cristóbal de Troya 13-
61, sector redondel de 

la Madre 

06 - 295 3117 13501 obenavides@mtop.gob.ec 

 
 

Imbabura  Toa 

Maldonado 

Ibarra: Av. Capitán 

Cristóbal de Troya 13-
61, sector redondel de 

la Madre 

06 - 263 1847 

06 - 263 1578 

13401 tpmaldonado@mtop.gob.ec 

 

Carchi  Paúl 

Champutiz 

Tulcán: Veintimilla y 

Alejandro R. Mera, 
redondel El 

Minguero junto al 

ECU911 

06 - 298 0482 13601 pchamputiz@mtop.gob.ec 

 

Sucumbíos  Julio César 
Vinces 

Nueva Loja: Av. 
Circunvalación  y Vía 

Aguarico 

06 -299 1930 
06 -299 1931 

13701 jcvinces@mtop.gob.ec 
 

Esmeraldas  Lenin Ortiz  

 

Km 4 ½ vía a la 

Refinería S/N Sector La 
Propicia 

06 - 270 2500 

06 - 270 2482 
 

11601 lortiz@mtop.gob.ec 

 

Napo 
Subsecretaría 

Zonal 2 

 
Richard Lara 

Tena: Av. 15 de 
Noviembre 310 Av. 

Francisco de Orellana 
Frente al Banco del 

Austro 

06 -288 6468 24081 rlara@mtop.gob.ec 

Napo Fabián  Mora Tena: Av. 15 de 

Noviembre 310 Av. 
Francisco de Orellana 

Frente al Banco del 

Austro 

06 -288 8878 23901 famora@mtop.gob.ec 

 

Pichincha  Carlos Vargas Quito: Panamericana 
Norte Km 6 ½, entrada 

a Carapungo 

02 - 242 4990 
 

23301 cavargas@mtop.gob.ec 
 

Orellana  Esteban Pita El Coca: Vía Payamino - 

Loreto Km 1 ½ 

06 -286 2720 

06 -286 09 51 

23801 epita@mtop.gob.ec 

Tungurahua 

Subsecretaría 
Zonal 3 

Katherine 

Gamboa 
 

Ambato: Bolívar 19-19 

Castillo Junto a parque 
Montalvo, Primer piso, 

altos de correos del 
Ecuador 

 

03 - 282 1084 

03 - 242 1950 

33051 egamboa@mtop.gob.ec 
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Tungurahua  Alexandra del 

Rocío 

González 

Ambato: Bolívar 19-19 

Castillo Junto a parque 

Montalvo, 2do piso 
 

03 - 282 0258 33001 agonzalez@mtop.gob.ec 

 

Chimborazo  Ingrid 

Santillán 

Riobamba: Calle 1era. 

Constituyente y García 

Moreno, edificio 
Chimborazo, 2do piso 

03 - 296 0067 32901 isantillan@mtop.gob.ec 

 

Cotopaxi  

  

Patricio Espín  Latacunga: Gabriela 

Mistral 4233 y Sánchez 

de Orellana, barrio 
Loreto 

03 - 280 1453 

03-  281 1012 

33201 pespin@mtop.gob.ec 

 

Pastaza  Nestor Iza 

 

Puyo: Calle 20 de Julio 

y Bolívar, diagonal a la 

Universidad Ecológica 

03 - 288 5241 

03 - 288 5112 

34101 niza@mtop.gob.ec 

 

Manabí 
Subsecretaría 

Zonal 4 

Iván 
Ganchozo 

Montecristi: "Ciudad 
Alfaro" 

Edificio Luis Vargas 

Torres, piso 1 

05 -231 1204  
05 -231 1205 

05-231 1206 

 

41801 iganchozo@mtop.gob.ec 
 

Manabí  Alberto 
Macías 

Portoviejo: Av. del 
Ejército, diagonal 

al terminal terrestre 

05 - 293 0494 
05 - 293 0531 

41901 amacias@mtop.gob.ec 
 

Santo Domingo 

de los 
Tsáchilas  

Francisco 

Arroyo 

Sto. Domingo: Av. Quito 

y Río Chimbo esquina  
Edificio Lince. 

02 - 275 0044 

02 -275 0300 

41701 farroyo@mtop.gob.ec 

 

Guayas 
Subsecretaría 

Zonal 5 

Hugo Valle Guayaquil: Av. 
Francisco de Orellana y 

Justino Cornejo, edificio 
Gobierno Zonal de 

Guayaquil, piso 7 

04 - 206 8526 
04 - 206 8206 

52251 hvalle@mtop.gob.ec 
 

Guayas 

Subsecretaría 

de Puertos y 
Transporte 

Marítimo y 
Fluvial 

Sandra 

Asanza 

Guayaquil: Av. Del 

Bombero y Leopoldo 

Carrera, Ciudadela Los 
Ceibos, Edificio GRACE, 

primer piso EP 
PETROECUADOR 

04 -259 2080 27011 

82101 

sasanza@mtop.gob.ec 

 

Guayas 
Dirección de 

Puertos  

María 
Angélica 

Correa  

Guayaquil: Av. Del 
Bombero y Leopoldo 

Carrera, Ciudadela Los 
Ceibos, Edificio GRACE, 

primer piso EP 
PETROECUADOR 

04 - 259 2080 82105 mcorrea@mtop.gob.ec 
 

 
 

 

Guayas 
Dirección de 

Transporte 
Marítimo y 

Fluvial 

Adriana 
Vargas 

Guayaquil: Av. Del 
Bombero y Leopoldo 

Carrera, Ciudadela Los 
Ceibos, Edificio GRACE, 

primer piso EP 

PETROECUADOR 

04 - 259 2080 82112 ivargas@mtop.gob.ec 
 

Guayas Andrés 
Delgado  

Guayaquil: Av. 
Francisco de Orellana y 

Justino Cornejo, edificio 

Gobierno Zonal de 
Guayaquil, piso 7 

04 - 206 8526                   

04 - 206 8532 

52201 adelgado@mtop.gob.ec 
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Santa Elena  Julio 

Matamoros 

Santa Elena: Av. Carlos 

Espinoza Larrea, piso 1 

Centro de Atención 
Ciudadana 

04 - 372 8916 

04 - 372 8918 

52001 jmatamoros@mtop.gob.ec 

 

Los Ríos   Olger 

Zambrano 

Babahoyo: Av. Enrique 

Ponce Luque, junto al 

Colegio Ecomundo 

05 - 273 5484 52301 ozambrano@mtop.gob.ec 

 

Bolívar  Gustavo 
Pilamunga 

Guaranda: Isidro Ayora 
205 

y Camilo Montenegro 

03 - 298 3416 
03 - 298 0709 

03 - 298 0235 

53101 gpilamunga@mtop.gob.ec 
 

Azuay 

Subsecretaría 
Zonal 6 

Mónica 

Quezada 

Cuenca: Av. 

Huaynacápac y 
Pisarcápac (frente a las 

ruinas de Pumapungo) 

07 -408 4584 

0997991865 

62751 mquezada@mtop.gob.ec 

 
 

 

Azuay  Bolívar Albán Cuenca: Av. 

Huaynacápac y 
Pisarcápac (frente a las 

ruinas de Pumapungo) 

07 -408 4584 

0997599206 

62701 lalban@mtop.gob.ec 

 
 

 

Cañar  Ítalo Dutan  Azogues: Augusto 

Sacoto entre Aurelio 
Jaramillo y Gral. 

Enríquez 

07 –224 0227  

07 - 2889427 

62801 imdutan@mtop.gob.ec 

 
 

 

Morona 

Santiago  

José Luis 

Saavedra 
 

Macas: Bolívar S/N y 24 

de Mayo 

07 - 270 2009 

07 -270 3901 

64201 jsaavedra@mtop.gob.ec 

Loja 
Subsecretaría 

Zonal 7 

Jaime 
Calderón 

 

Loja: Av. Orillas del 
Zamora y Juan de 

Velasco, edificio 
Senplades (Antiguo 

edificio de PREDESUR), 

piso 2 

07 -257 0807 72651 jcalderon@mtop.gob.ec 
 

Loja  Walter Rojas  

 

Loja: 10 de Agosto y 

Bernardo Valdivieso 
esquina, edificio del 

MIDUVI 

07 -257 20 87 

07 -257 0564 
07 -256 1665 

72501 wrojas@mtop.gob.ec 

 

El Oro  Gabriel 

Sánchez 

Machala: Juan Montalvo 

y Bolívar 

07 -293 0526 

07 -293 1820 

72401 gsanchez@mtop.gob.ec 

 

 Zamora 
Chinchipe 

Néstor Agreda Zamora: Campamento 
La Toquilla km 3 vía  a 

Loja 

07 - 306 0533 
07 - 306 0538 

74301 nagreda@mtop.gob.ec 
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